

Produktname:
Produktcode:

Kunststoff-PET-Flasche braun 25 ml
O20PH025

Allgemeine Identifikationsdaten	
Parameter	Wert
Produktfarbe	Braun
HS-Code	392330
Ursprungsland	China
Qualität	Kosmetische Qualität, Technische Qualität
Lagerbedingungen	Vor direkter Sonneneinstrahlung schützen, Vor Wärme schützen, Nicht aggressiven Chemikalien aussetzen, Bei 5-30 °C lagern, In einer trockenen und sauberen Umgebung lagern

Verpackungsparameter	
Parameter	Wert
Randvollvolumen (ml)	29,6
Gewicht (g)	6
Materiál produktu	PET, Kunststoff
Nennvolumen (ml)	25 ml
Durchmesser (mm)	32
Gewindetyp	20/410
Höhe (mm)	68,6

Konformitätserklärung	
Parameter	Wert
Eignung für den Kontakt mit Kosmetika	Auf der Grundlage der vom Hersteller dieses Verpackungsmaterials bereitgestellten Informationen erklären wir hiermit, dass das betreffende Material für die Verwendung mit kosmetischen Produkten geeignet ist und den einschlägigen rechtlichen Anforderungen der Europäischen Union entspricht, insbesondere: • Verordnung (EU) Nr. 10/2011 der Kommission vom 14. Januar 2011 über Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen. • Verordnung (EG) Nr. 1223/2009 des Europäischen Parlaments und des Rates über kosmetische Mittel. • Artikel 3 der Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 des

Produktname:
Produktcode:

Kunststoff-PET-Flasche braun 25 ml
O20PH025

Konformitätserklärung

Parameter

Wert

Europäischen Parlaments und des Rates über Materialien und Gegenstände, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen, der analog auch auf Materialien und Verpackungen angewendet wird, die dazu bestimmt sind, mit kosmetischen Produkten in Berührung zu kommen. • Richtlinie 94/62/EG des Europäischen Parlaments und des Rates über Verpackungen und Verpackungsabfälle. • Alle weiteren anwendbaren nationalen oder unionsrechtlichen Vorschriften betreffend Materialien, die für den direkten oder indirekten Kontakt mit kosmetischen Produkten bestimmt sind. Das Verpackungsmaterial ist unter normalen Lager- und Verwendungsbedingungen für kosmetische Produkte stabil und beeinflusst deren sensorische Eigenschaften (wie Geruch, Farbe oder Konsistenz) nicht.

Alle oben genannten Daten und Angaben stammen aus dem vom Hersteller bereitgestellten Zertifikat. Dieses Zertifikat bestätigt, dass das Produkt alle festgelegten qualitativen Parameter und regulatorischen Anforderungen erfüllt.

Die in diesem Dokument enthaltenen Informationen werden nach bestem aktuellem Wissen und in gutem Glauben bereitgestellt. Sie erfolgen ohne Gewähr und stellen keine Zusicherung der Eignung des Produkts für einen bestimmten Zweck dar.

Der Kunde bleibt allein dafür verantwortlich, die Eignung, Sicherheit und Konformität des Produkts für den beabsichtigten Verwendungszweck und die endgültige Anwendung zu prüfen. Soweit erforderlich, sind vor der Verwendung geeignete Prüfungen durchzuführen.

Alle Informationen gelten zum Zeitpunkt der Herausgabe als zutreffend; Produktangaben können jedoch Änderungen unterliegen. Kunden wird daher empfohlen, ihre technische Dokumentation auf dem aktuellen Stand zu halten.

Dieses Dokument darf ohne vorherige schriftliche Zustimmung der Handymade s.r.o. weder ganz noch teilweise vervielfältigt, offengelegt oder verbreitet werden.

Das Dokument ist mit einer qualifizierten elektronischen Signatur unterzeichnet, die die gleiche Rechtswirkung wie eine handschriftliche Unterschrift hat.